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O 8 hodině zaklepal hostitel naPokrok Západu
Šlo sem též mnoho obecenstva i

blízka i z dálí — bylo to dostave
chtějí aňěastnití aby m ústně neb

písemně hlásili il tajemníka Ta-- ki

řeřníci k jednotlivým bodům

se musí hiásíti napřed Do deba-

ty pak může zasáhnout! každý
Za Svaz Svobodomyslných če-

skou Volnou Myšlenku v Ameri-

ce — A It Zicha předseda J J
Kárník tajemník 421 Kast 70

Str New York N Y

Posledně i přelétnul jsem zra- - na některé farní 5 v okolí minia ~
kciii peron — alo co to? Svite! a hned přivádí mladého junáka
Thiii lile tou bílý klobouk iial Jindřichu Makeudorfa který j
tím černým knírem — to jo moje ochoten vzíti nu k oobé domů u

spása v osobě páně Přibylovi A (ráno and do města dovezli Pří-- v

ruce třímá tlumok sláva! To jímáme povděkem
on tuky Kjcdc Bpčchám aspou-- J Procházíme jcitč uifatvin Na

stavidla vó výmluvnosti A Jících mustavčny jsou boudy pro-kd- e

že je p Jíavráuckf ptám e duvaíů zákuska z horního města
— Následovala pomlčka za tou zaznívá jednotvárná hudba kolo-pohle- d

a v tom jsem viděl velmi toče smích a jáaot rozdováděné
veliký otazník i což tu neníf —mládeže a ze Sokolovny zulclmou

chvílemi do noci přitlumen zvu

dvéře naší ložníco v prvním po
schodl svého obydlí Pan P pří
kázal mu totiž nť nás vzbudí —

a to j tef vyplněním jeho přání
proto že nedal odpovědi na Síbal

ký dotaz zdali Vfttjáváme před
snídani nuebo po aulduni

Vat á víme tedy
Přerl okny zelenají s trn stromy

lesíku' který jo ozářen ranním

sluncem — a celý kraj jn Jedno

lato slunce

Procházíme hospodářstvím kde

je plno drůbeže u dobytka i stádo

vepříků — z nichž při snídani dal
ml nás hostitel na vůli vybrali si

toho kterého bychom si přáli k o

bědu — sidy jejichž stromy jsou

obtéžkány plody až větve klesa

jí — zahradou h krásnou úrodou

rajčat okurek ft zelí které si vy
bíráme k obědu k tomu vepřové
mu — lesíkem pěkné pěstěným
kde pobíhají králíci a pne se dí
voké víno jehož okoušíme —

polem kde nutno ještě vybrali

brambory aby všechno k jídlu
potřebné bylo čerstvé! a íiefalšo-viin- é

Máslo si ještě stluéeine

Na poli které bylo plno krás
né kukuřice probudil se ve mně

kus starého agronoma — i pustil
jsem se do aifrárníctví prohlížeje
úrodu a hledaje nejlepších klasů

jieňz nyeh s sehnu mohl vzJti na
ukázku některým měšťákům co

lůkaz o plodnosti nebrasská pů-Pa- k

ziipřáhnul hostitel hybu- -

stroj jeho choť iiííncs la smetanu

miáselnice zavěšena k strojí a za

nedlouho pílí jsuuf jíž podináslí

jako nud vaz roti němuž je o- -

niažské Alamjto praprostým

Po obědě vsednuli jsme do po
vozu a vydali se zase k městu

přítomni bylí veřejnému
cviěení Sokolů

Obloha byla jasná přes to že

p V prorokoval veéer déšť Nu

že nepršelo odpustili jsme lnu to
a rádi

Nedélní veřejné cvióení

Í7ed 1 hod oilpol byli jsui
už ve městě Prohlédnuli jsme si

pěknou spolkovou místnost v pr
vém iosc)iodí Sokolovny zašlí

jsme í do sine pílemj proměněné
nyní ve společnou jídelnu Sokolů

načež zajeli jsme ku cvičišti
Au chvílí pak přišli v průvodu

Sokoli i Soknlky za doprovodu

svižných pochodů čilé hudby
K shromážděným promluvil ja

Irnymi srdečností prodchnutými
slovy starosta Západní Župy So

koUké p Mik z Omahy o významu
tělocviku a Sokolstva í o národu

hrdosti nabádnje živými slovy
každého k udrženi své národu

bylnosti Takových jen houšť ja
ko je p Mik a pak snad ten ná

rodní život byl by čilejším Muž

ně rohlásil že by se styděl aby
jeho potomkové neuměli česky — -

ne-- h více tož aspoň tolik jako
on

Pak následoval anglický pro
slov p Tenopíra
Po té následovalo veřejné evi

čení

Prvně vystoupil ženský odbor
Sokola s l! členkami a předvedl
cvičení a kužely za hudby
Na to provedli junáci — l!l čle

no — svoje cvičení z prvu při
hudhe nozdcii bez ní

Pak přišly na řadu zase děvy
— tentokráte deset — aby za

zvuků houslí pánč Kořískových

předvedly národní tanec - bese

du

Ill I ' tl i t
io arasuy Mruei jaK j

lévy tak na juny A přimhouřil
I ěbvék oči a ítthb-dě- l ae skr

lay do slunce umí! skoro že j
kibsi mi sluncem staré lldladv
uprostřed nekonečných ber a nu-koš- i V

A tak se ne btélii ani ote-ří'- i

očí aby ala! kmulu přiiu- -

!U antiky in rozplynulo ae v ta I

vee při ath tnuli ae a dranou sku

tnoti bmotařaktio a li livl
Ivaiál'ho atolrtl
Cvičenci oIiii'ih'111 byli (sitle

kelH ZvUst dětlMli i iu li
bmli-lnb- IjuAld

_

a Vitolwtlf lV k
4 t a a -

ml k lyi i eviťdy l#pe n Jli

junův

Nijaký ten r4(lad kť-r-

výkony vbmdil milrřád kaiIí
řr bbdll

h rvUVid olívil prřlMvví fJ tam r 111 ítb i klbti
"Miit ribly pr Iv tl--

ta a ud bvb vidíií ini i

bt i krtiU alavMoli MMu
nH dura avnj k4rU

vátk a trn m dhl PM
f WWW

řCBLISHED WEEBXY

ntarsd at tb Pont Ofílca at Omaba
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Vď
BYLI JSME V DODOE

Uistorla ttyí dnn i péra Ford L

Musila

Předmluva Jako úvod
'

Když odjížděl jsem v pátek 11

rpnu v poledne z Council Hluífs

netušil jsem ž už v aobotu večer

ocitnu se místo v Txunsville — v

Dodge
V úterý před tím ujednali jsme

si a p de (I výlet na ryby na ře-

ku 1'lattc do Louísvílle kfttnŽ mí-

li jsme v sobotu oilpolcdnc ode-

jeti — ala člověk míní a náhoda

rněni Věděl Jwm nbc o aokol-dkýť-

závodech v Dodířc jež urěe-n- y

byly na 11 12 a tr{ina

pře to viiik nenufxidlo mi ani ve

Kiiu že bych m tam mohl podí-

vat i

Jcítě ve ětvrtek vVcr kdy

jel jMcm n cvíěítelcui p Holanem

ta rViiith Omahy kde viděli jmriB

bohatou kořÍMt dvou rybňřfi kti-ri- i

vlila mi trochou bledí zlvi
ati do nrdcfl touhu jež rnzdmy-choval- a

lovftckou ááeň moji za-

manuvší ni nujeduou doNáhnouti

podobných trofejí — hovořili

jmn jen o rybách — ba dokonce

jeStíí v pátek ráno když přejížděl
jHcm MiaNoiiri do lowy byl jHcrn

přcnvřdřen ? dmhěho dna vefor
buderriw už táboříti na některém
oatrovu řeky Plníte
A zatím tu niáif V poledne za

jel jttvm mi do Omahy zaběhl nem

tam a když jwm e vracel od(H- -

ledne lo founeil Hluff — myKb

jacm už jen na Oodtre Ale pro
nával práce nebylo rni možným

jeti ftž v Nobotu a přilící jem tu
díž f upoleěriost nafiích bodrých
Híikolíkň Za to víak alíbíl mi re

dakfor p Havránek ž pojedeme
v nobotu MKIu To řekli jáma h

jciítá jodndií o 3 hodině odftole-dn- í

v nobotu Že [ f hod nejde- -

me ne na nádraží

Tož vzhůru do Podtfe!

Cesta do Dodge
Ujednáno — vykonáno
Po páté hodině hontily mne už

zdi omažxkěho ÚMtřednfho nádra
ží radil jnem e pěkně na pr-vř-

wdadle flby mi žádný pří
chozí neunikl a oěckával trpělivé
příchodu pánfi II který mi v po
uled ní chvíli jeňtiS řekl že pojede
i pan V Přibyl
Kuciěka hodin řinula na neú- -

prowně ku jtředu I£zhlížel jnern
a kolem úzkoatlivé pozoruje kaž

ll I í m w

ueno ťVMKrau uz prohci jnern

vSeehny míntnoati — ale hledá

ných nikde a nikde A % fitrob

zdviže taky jrfiřfld nikdo nevyrhá
rel i byly atAle prázdny
í'o teď? IKi odjezdu vlaku ch4- -

zelo ui jen několik minut Mám

jeti t4'im? ? ten rok co jneta v

Omaze f fdiod!něl jnem notní a

naloživ % ui doati reatuvénl kdy
jem byl vidy odkizán jen a jen
aám na — nerad bych byl

pruh přiSrl o požitek míti
a

který by aA p4ib
Vici i hmí a trtl vial ni na
trdra avá A vrititi af Ani k

♦"nu jMin neměl mnoho rhuti

loj ae výniíchu
TÍ n rrniiřtiai J HÍřldiv a

lbytn4 ttuMtuati přUtoupil jni k

fkřiiku {tokUdidkotu a koupil i

jlétlrnku dt Kh)

J it wledž pohliVluul jriii
M

Vil idviiíiu piVlítl trakem trtni
l brento jJ jv rm k fir
k nw i ui prVdttavettim pAlraj
ida li by oiril lěod itr atiiniýml

lrwi iirbjki viděli lb Méda

fcjřřk AI kd kb' Ul liie

VjilrárKat m a ttaHa m

vywl 4t tvamkawi na řiH

m Iv taasUiutl aa tlak

nicko celého nebrasského západu

Vitizitvi závodů

Při sobotních závodech dobyli
sl palmy vítězství následující

V I třídě (Omaha) :

1 cenu Frant Křcěek který
docílil 1H0 bodů ft 5 deset in 2

Hmí Zikmund za 17'il bodů 3

Otto Slapniéka u 171ÍS Mh i
Jan Říha za 17'l7 body

V II třídě (Omaha) i

1 cenu Petr I'ccka za 1077 bo

dňí 2 Frunl Kocourek za IňíW)

bodů 'b Vojtěch Skoědopido
KavMiny za JůíJfl bodňj í Anto-

nín Křiě k za mH bodů u Kd

Košťál z Kavenny zn 1 LVI bodů

III třídu (Dod(fe)
I cenu Adolf Srb za 1122 bo

důí 2 Ion ftteeher za 12!1 bodŮ

li Anton řilecher za 12jH body
Pnint Lnmplot za 10ÍIÍÍ bodů

Novák Ilowclls za 1089

bodů

Četové ceny získaly i I Dodjfe

při 7071 bodů 2 Howells při
Ó'í2-'- l bodů

V ženském odboru uděleny byly

eny následovně!
1 cena přiřknuta Kamile Hlá

skové ze South Omiihy za i'iH ho- -

lů

2 cena Marii Kmentové z Oma-i- y

za í2(í body
cena sjo!eěné Olze Dlnskové

ze řoiutn Onaliy m M loly a

Stelle Kmentové z Omahy též za

12 body
i'efové ceny získaly
1 Omaha íl Ma)s 2 Kouth

Omaha a :f zase Omaha Í2 četa)
fak viděli naše omnžské děvy se

tužily

Západní Župě blahopřejeme ku

zdárnému výsledku závodů Kéž

ty lakových slavností bylo více

sbory sokolské spojily všecka

lobrá srdce věrných iechft zde v

Nové Vlasti Tomu (ilatíž naše

hřímá vé "N zdar!"
(Příště pokraéováníj

Druhý ijezd Svazu SvolKxlomynl

ných Coaké Volné Myélenky
v Americe

Druhý sjezd Svazu Svobodomy

siných v Americe součástí mezi

národní Volné Myšlenky všesvé

lově koná se dne 'i n i září to-

hoto roku v New Vniku Pří-

pravný Výbor Sjezdový rozvrhl
celé jednáni na devět částí

I Zprávu o čtyřleté činností
Svazu bude scstivatí ze zprávy o

činnosti Výkonného Výboru chí

cažského Výkonného Výboru í

New Yorku a ze zpráv jednotli
vých Sdružení a osad

2 Finanční zpráva Svazu bu
lle přehledem příjmů a vydáni
Výboru o

'I Zpráva o stavu orgánu
í Působení Česko - Americké

Matice ftkolské a ostatních Skol
5 Agitace a orgiinísaee do níž

spadají přednášky tisk sdružení
vSech svobodomyslných sjxdkň
zpopclnování ohněm příjezd Ma- -

eliarfiv a jeho cesta po Americe
sídlo příštího Výkonného Výboru
třetí sjezd obesláni avétového
kongresu Volnč Myšlenky v roce
1912 a v roce ]m a j Hlavně
ae musí učinit i patřičná přípravy
ke kongresu v roce 1!M5 (který
bude v Praze na uctěni pětístiletéi

památky upálení Husova) aby se
česká svobodomyslná Amerika re- -

presentovala co nejčetněji fji
dm a nás docházejí dopisy ve kte-rýc- h

nám naši přátelí sděluji íe
ui ter se na ten kongres a na
matičku Prahu těší Dle toho lze
soudili že výprava svobodomysl
ných Cechů amerických do Cech
roce PM5 bud eo do počtu ze

všech předcházejících výprav nej
iIiicjk!
fi J-l-

i avohodoniysuiM náb
'cnstvImT h tomuto Udu tak t
utrl otáika obřadů
7 oinA MyalcnVa a ostatní
trauy pok rokoví — (anarch
oe dnu jiní) — IVinčr Hvau
fraku Aini-r- b kA Národní Hadí
H

Syk a inttiiiárodiditi akr- -

tariileiii alartni vUm ulrjsínii
avobmUři JinoiiárMlidnd

f Velni navibv
Jak ná ibíy iprávy aiWastnt

ajrln dlrgit a ClvrUnďi
a ivtbodniiitií apoliy i(M

idl a dlifit ti
-- lu)ahA aiadky liiadidl U
I4a r aadky aby v íaa udalv

jÍM avýk drUíátA a ilruvtA
IíUim rt jlwoUnr kUM a !

Z LAWEENCE NEB

— Slečna Možena Ch válová z

Omahy byla na návštěvě u pana a

paní Havelkových
— Václav Veverka se hvoii ro

dinou jel do Hralnard Neb( na

návštěvu ku svému švakrovi panu
Josefu Novákovi li odtamtud pojo
le jmní Veverková a rodinou k

jejím rodičům panu Václavu No

vákovi do Prah kdežto pan Ve-

verka jel z Uraínard do Omahy za

jeho záležitostmi
— Henry Donát eeatiijíeí jed

natel pro Trlnerovo víno navští-

ví! naše město v pátek Václav
Veverka si slušně zboží od něho

objednal
— Jakkoli neměl pan Donát

mnoho času přece nezapomněl na
svého přítele Josefa Svobodu a

zavolal ho po telefonu aby si mo-

hli porozprávět Až podruhé při
jedeš zazvoň zase a bude mne to

lěšít Můžeš si dojet až ko mně a

víc sí toho jxivíme

Josef Slřílcský mladší už

má svou sýpku dohotovenou Mr

'ySný mu pomáhal
Pan Adolf Kunci mi hromá

lu soli na skladě Kdo potřebuje
obrou sůl ať se u pana Kuncja
zastaví a on ho ifnl obslouží

Pan Frank Hubl koupil ko
ně od Josefa Hubbi za irl'lr

~- - Frank Mazour sí koupil no
vou mašinu na seno za Mí)

Matěj Mazour sí koupil v

sobotu nový kočár pro svou rodi
nu íiuggy už byly pro ně mulé

Josef Kotýnck stohoval svou
wlfalfu v pátek Albert Svobodu
mu pomáhal stohoval

- Nezapomeňte si předplatit
na Pokrok Západu a Cesko-Ame-ríek-

ý

Venkov u Josefa F Svobo-

dy On vás rád uhlídá a zároveň
vám vystaví dobrou st vržen ku a
ve všem vám rád vyhoví kdyby-st- e

sí od něho něco přáli
Zpravodaj

Z HAV SPRIN0S NEBB

Cténiú redakce — V příloze na-

leznete poukázku 1110 na ctěný
časopis "Venkov" a semena Pro
miňte že jsem se dříve nehlásil
fasopiay Vaše jsou skutečně po
učné a zábavné Prosím jen za

sílejte třeba dvakrát týdně neb
vždy čekáni na sobotu žc časopi
sy tu budou Ncinohuli sáni do
města ptám se sousedů po telefo-
nu který jMijedc aby pro umo

přiví zl ošlU neb bez Pokroku
Západu by mně bylo moc smuk
no neb za ta dlouhá léta co jej
odebírám mě čím dále tím více

zajímá — Ctěná redakce! Je mi
lív ne proč krajané z našeho o- -

kresu nedávají zprávy do Pokro
ku Západu Vždyť je jich tu mno-
ho Slyšel jsem od některých žo

rádi čtou dopisy a že se tak leda
cos doví A e sami se hody ž liv
Ui snad redakce hodila do koše
Vždyť redakce sama nás vybízí
bychom podávali zpnávy Jen vl
če kuráže a půjde to Něco o tom
počid Zimu jsim mčli mírnou
Málo sněhu bylo a teplo Silo se
in sucha n 1

maje padlo přea
střevíc těžkého sněhu ai i stromy
polámal Pwk nebyl žádný déšť ai
jsdovn j maj pak zaa až 15

června a ten nezasáhl celou kraji
nu tak že kde chybil xischla
véUiiia úrody Od 15 Června jame
h čekali n déšť do i srpna Tu
však bly 1 velkí ibitá himl la
bou tak íe spadla kila Vody

Co toto píšu kouká to a na
déšť Následkem toho U neprš
bi j insU iirinla drobného obilí s

korný iirkb bud ujtl dt n%

kdo mátu Někdo ib koiii n ne H

brambory j to tčj lak tak 1 uhi-k- u

Hi U a roky kiří d

jem nrpiiatuji tak malý Ad

deští fa p h„í „
trj1( jftm

komMui neb ae domnívám i tím
redakci omrtm N irMaHm tMrk

I řrdplaft a aa aa# rlIrk#
íaaaifOa "Crakav Aaiarirk V

Ale kdež! — No tož jedeme sami

PuroHtroj zadýmal a zafuněl

vlak sc rozejel řidnuli jsme město

a už jsme jeli
A jeli jsme ÍJcz p JI sice —

ale nikoliv Kami

Hotvu jmc w Mu vlaku uvelebi-

li když v lom už e přihlaňilje p
Mik za chvíli p Tenopír na to

dr Novják a vo vlaku bylo jelit j
mnoho jiných krajanu Heré vSe

ehny uvedl jeden cíli IodtfC
Tož jakě zle — jen když ne- -

é

jMem xum

Piin Mik přbiťdnul k náin za- -

brulí jnine Ke do hovoru a cesta

utíkala
Slunce pěkně hřálo obzory by

ly hlubou mlhou zamodřeny takže

krajina připomínala bezmála Sta-

nul Vinut "fen tam kdei v po
zadí obrysy ňfpu jeJlě — tu schá

zí" — míní p P
Prohlíželi jsme si ňrody kterě

vyhlížely na leloíck dosti slibně

jnk kukuřice tak vojtěíky a

mínty i lučiny Pastviny v5k
byly namnoze vyjirábly jakoby

vyzářil
V družném hovoru a vcwlí u- -

tíkal ěas a a ním ubývalo i nafil

esty Za chvílí bylí jsme ve Kre- -

mont kde cestující olěerstvíli se

sklenkou pěnívěho od cepu n zase

smě ujížděli hvězdnou noe( ku

'ředil Než jsme se nadáli ohla- -

íoval už průvodě! vlaku před 0

iod vcěerní nás cíh I)od(re

Přivítáni v Dodfe
Vlak zasupal světla jeho pro

Slehla tmou koleju zadrnčely ná

razníky vozů zaskřípaly a už jsme

vjížděli do Dodtfc

Na nádraží bybí plno obecen

stva oěekávajícího příjezdu toho

to vlaku — a proto jestó za jízdy
vpadla nám už ve sluch nadšená

volání: "Na zdar!" a "Halo"
Okny vozu pozoru jerri už zná

mě tváře omitžských krajanů
proto hrneme se vesele ven Tam

stojí páni Woir Čecha Líbal

Pacholík Peřka a mnoho jiných
IcStě jedním "Na zdarl" a stl

skem ruky vítají zfiámě A ku

předu! Tam před městem po
dra vuje nás pak osvětlený nápis

"Vítejte nám!"

Sobotní večer v Dodge
Obrátili jsme kroky avě ku mě

stu za vedení těch kteří přijeli
dříve a vyznali se už v slavnost
ním shonu Já jakožto zeleňák
držím se zkušenějších a cápu ta
ky Na mozku ale leží mi přece
pře-- e všechno ujišťování že místa

je jesle dosti laková jakási můra
kterou tam přibilo jedno jediné
xlůvko " nocleh" Kde binleme

pátií Hotely jsou plny a hřcSiti
na laskavost soukromníků t Nu

nějak pry bylo nějak bude Po--

dejfl
Cáráme městem sem a tam

tam a (Jeř — bezuěelnř ZaSli

jsme taky do Sokolovny iMdívat

sh na divadelní přeilntavení j ale
tam je horko a proto utíkám
ven

Zatím doneslo se nám k sluchu
že naši omažští krajan kteří vy
jeli si sem automobilem mají n ň

řady nějaké" opletání prý skrze

rychlou jízdu PřimUím ae k

hluku Mlourháme ale í vU
in toho co kdo mluví nelze si u- -

ěini'i jasni přlstavy
Staráiiui se tfily neleh
tentokráte na vlastni pět Vy

uiitkovavae takavti p KoviH
ka uložili june a! u něho avoíe

rainy a lehěji vySpnull ipět k

Sokolovně V et(A arcnámil

jmu p t t „ udat film mit
mUlram p Hejtininkrm

v Ind al)tím Iru hovor o m- -

krHenl siiydrrakfho irriřa r%U

oiuaiayiu autofmldlUtům Ta

j prý nmerktm a

it[jyi'mtt auftrn !aii a prav
du tvricid je v vystťUpnd
riřiví kraje - ne li Matut t J

h A tnaítum rdi - kiM atar
ttářdid bn4iridhwli
KhtVit uAiuil m n nia AtA

" Pan KttvaMk av A

dulttoti piá a# ni leptat
d ffkn ttetkUII vyttl

ky zpěvu doprovázeného hudbou
— jak sehrávají "Lucifera"
Kvetla v ulicích nojisnč šeří do

toho kmitají na oblozo hvězdy a i

lltr 'i l 1 1 t i t It
měny svii mny sinnn uz Ulice

Hezueelné bloudění víak nás už

nevábí Vracíme ho proto zase

zpět k SokolovnC

Ale tentokráte měli jsme zvlášť
ní prazvláštní Štěstí Pan i'
vzpomenul si totiž nu svYho dáv-

ného dobrého přítele p Jos K

Vlacha a výsledek jeho poptávky
byl ten že p V za chvíli stál

před námi

Staří kamarádi so pozdravili a

pan Vlach poéaf se už starat! o

naše vezdejší ěasné blaho jakmile
přehlédl nSe "rozpoložení" Po

jedeme prý nim a dost! Domů

prý má jen několik bonů
Zatím zavedl nás jesté do síně

abychom se pokochali pohledem
n bujarou taněícf mládež —a
vida že lp(byt uprostřed množ

ství stísněných lidí není nám

zrovna příjemným ~ uvedl nlá

na jeviště a tam odstraněním me-zístě- o

a výplní udělal nám pěkně
mísleěko které opatřil bytelnou
lavicí — zrovna v proudu éer!
stvého vzduchu za zády budí

níků — kamž pak iuim- - vzácně o

soby s veškerou rieělivostí a sta

rofdlivostl usadil A s nevSedn

ochidou vysvětloval iiisizorfio
val a vyfirávěl takže jsme se c

tili veru jako obrození Ta tam

byla starost o to co bude
Aíkává se že stará láska nere

za ví — a já bych dneska řekl že

ani dobré přátelství ěas neponjSÍ

Na farmu

Nasytivše ae pohledu na taněí
eí strojili jsme se k odjezdu Na
konec pohovořili jsme si ještě a p
Holanem a některými omažskými
Sokoly všichni hudli na jednu
salmaji slunce při závodech pra
žilo až jim pnpálilo údy H vý

slclkcm byli spokojení a oěeká
vali se zájmem prohláSení vý

siedku závodu a udělení fen Pře
se všechnu Únavii'StrojíJí se jestěj
někteří k lamí a dovedou prý
křcpéiti třeba až do rána No

tak !

f'nezním p v vynieiial svou

manželku a zavili nás k svému

JKIVOZU

Dvojí trhnutí řcnuny dva uzl

koéjúr s' zakýmácel n už uhá
níme z městských ulic do sirého
kraji- - Nocí jiskří hvězdy a Scř

luna — a než jsme se nadáli byl

jsme už v kraji Je krásná srpno
vá noe jakoby schválné stvořena
pro toužení milenců Z lučin a ú

dolin éííí sice chlud a my upíná
me kahii ty Potřeboval bych svá
ho svrebníku alu ten zůstal tam v

DodKe — a teď už je pozdě Ab

jen když budeme spáti
několika minutách projeli

jsme cestou pak náá hostitel slé

za u mcvira urana pastviště za

jehož obražením kupí se stAdo
krav a koni Projíždíme kolem

komj i pastvin kluwají za námi
ale už jsme doma

Právé je jedna hodina a puluo- -

cl Odstrojeni Je d lem několika
okamžiků zatím eo pani Vlacho
vá ehystá oběrrstvenl Pouštíme
e do něho rhutl otlkdánia o--

palust hovoříme jeilě ale ui
jsou Uvr hodiny Jdrmo iroto u

í t t I A í lom ici avyrn any d'i ne

jun iniltitc uilr Dohrou noc
Na farmi v nadáli

Téjko m nám usínabt V in
tvU'l ráli koně buě býk hI

okny kejbaly buy a kahny aeio
tam oivalo ae i řani avýiu ebro
rbtinhii a před avitiidin pits'i
te l aiMut du lai ěul avťhu
hlobliébi blU
SVmba iMiiouti v xitrli vyf

add jui drátěná nkiut v vb-ii- l

I h on haje ovívali ul-td- v

rblalia HjU u krauii
iu)irak4 noe U4 kíinrrtu kw

dlain k a jVíi utajfiiji (ut tr
id jak tam dt aUi kukuřic
á klaay jak vIimi děravá ja

blka nabývají ukmukbMtli inJ
ll kuj a kl tibuká i}d

tiim VikUPbi drali riJilaU t#kta Um tmm
IIM M rk


